
 

Voorstel  
 

 

Aan        Agendapunt 

Het Algemeen Bestuur van de BWB    6     

 

Onderwerp        Datum 

Aanwijzen plaatsvervangend voorzitter    25 januari 2019  

Algemeen Bestuur en Dagelijks Bestuur  

 

 

 

Inleiding 

Medio 2018 heeft de samenstelling van het Algemeen Bestuur en het Dagelijks Bestuur als gevolg 

van de gemeenteraadsverkiezingen een wijziging ondergaan. Het Algemeen Bestuur heeft op 6 juli 

2018 de leden van het Dagelijks Bestuur uit hun midden benoemd. De invulling van het 

voorzitterschap van beide besturen is ongewijzigd gebleven doordat de bestuurlijk 

vertegenwoordiger van het Waterschap niet aftredend was. De invulling van het plaatsvervangend 

voorzitterschap dient  nog wel plaats te vinden.   

 

Toelichting 

Het aanwijzen van een plaatsvervangend voorzitter dient op grond van artikel 21 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant te geschieden door het 

Algemeen Bestuur. De plaatsvervangend voorzitter van het Algemeen Bestuur is tevens  

plaatsvervangend voorzitter van het Dagelijks Bestuur. Dit betekent dat het aan te wijzen lid zowel 

lid van het Algemeen Bestuur als lid van het Dagelijks Bestuur dient te zijn.  

 

De beraadslagingen in de vergadering van het Dagelijks Bestuur op 7 december 2018 hebben er 

toe geleid de heer  J. de Beer aan uw Algemeen Bestuur voor te dragen als plaatsvervangend 

voorzitter.  

 

Voorstel 

Uw Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: 

1. Kennis te nemen van de voordracht van het Dagelijks Bestuur om de heer J. de Beer aan 

te wijzen als plaatsvervangend voorzitter van het Algemeen Bestuur en het Dagelijks 

Bestuur;  

2. De heer J. de Beer ingevolge artikel 21, lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant aan te wijzen als plaatsvervangend voorzitter van 

het Algemeen Bestuur en het Dagelijks Bestuur. 

 

 

  



 

Besluit  
 

 

Van        Agendapunt 

Het Algemeen Bestuur van de BWB     6   

 

Onderwerp        Datum 

Aanwijzen plaatsvervangend voorzitter    25 januari 2019  

Algemeen Bestuur en Dagelijks Bestuur  

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-

Brabant; 

 

gelezen:  

het voorstel met bovenaangehaald onderwerp; 

 

gezien: 

de beraadslagingen op voornoemde datum; 

 

gelet op: 

de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de voordracht van het Dagelijks Bestuur om de heer J. de Beer aan 

te wijzen als plaatsvervangend voorzitter van het Algemeen Bestuur en het Dagelijks 

Bestuur;  

2. De heer J. de Beer ingevolge artikel 21, lid 3, van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant aan te wijzen als plaatsvervangend voorzitter van 

het Algemeen Bestuur en het Dagelijks Bestuur. 

 

 

Aldus vastgesteld op 25 januari 2019 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant; 

de secretaris,     de voorzitter, 

 

  

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen                  drs. Th.J.J.M. Schots 

 


